PAGE
3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16 февраль 2021 года
	№ 3/17

	с. Красное

О Плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, по совершенствованию и развитию избирательных технологий в Краснинском районе Липецкой области на 2021 год

В соответствии с пунктом 2.6 Плана работы избирательной комиссии Липецкой области, утвержденного постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 24 декабря 2020 года № 131/1045-6, постановлением избирательная комиссия Липецкой области от 18 января 2021 года № 132/1055-6 «О Плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, по совершенствованию и развитию избирательных технологий в Липецкой области на 2021 год» территориальная избирательная комиссия Краснинского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, по совершенствованию и развитию избирательных технологий в Краснинском районе Липецкой области на 2021 год (прилагается).

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

	Н.Ф. ПАРАМОНОВА

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

	О.Н. РЫЖКОВА

	УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной   комиссии Краснинского района
от 16 февраля 2021 года № 3/17

ПЛАН
мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, по совершенствованию и развитию избирательных технологий в Краснинском районе Липецкой области
на 2021 год

1. Повышение правой культуры избирателей

(участников референдума)

1.1. Проведение встреч, семинаров, совещаний, «круглых столов» с членами участковых избирательных комиссий, представителями политических партий, средств массовой информации (далее - СМИ), органами местного самоуправления, избирателями по разъяснению законодательства о выборах и референдумах.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.2. Участие в организации и проведении семинаров, совещаний, встреч, заседаний «круглых столов» по вопросам повышения правовой культуры избирателей (участников референдума), проводимых органами местного самоуправления.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.3. Участие в организации и проведении совместных мероприятий с  политическими партиями и другими общественными объединениями, направленных на повышение эффективности общественного наблюдения на выборах.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.4. Взаимодействие с районным отделом народного образования,  органами местного самоуправления, общественными организациями Краснинского района по вопросам повышения правовой культуры избирателей, в том числе, избирателей с ограниченными физическими возможностями, молодых и будущих избирателей.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.5. Участие в мероприятиях, проводимых молодежными общественными организациями и объединениями, направленных на повышение правовой культуры молодых избирателей.
	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.6. Участие в проведении областного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему «Я – будущий избиратель».

	январь – апрель
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.7. Участие в проведении областного конкурса детских рисунков «Выбираем счастливое детство».
	январь – апрель
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.8. Участие в проведении областной викторины «Имею право» среди лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья в городских округах и муниципальных районах Липецкой области.

	февраль – апрель
	Парамонова Н.Ф.
Толстых Е.Н.

1.9. Проведение мероприятий в Краснинском районе, посвященных Дню молодого избирателя.

	апрель – май
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

1.10. Участие в проведении областного молодежного фотоконкурса в социальных сетях с хештегом «#ВЫБОРЫ48».
	июль – сентябрь
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

2. Повышение профессиональной подготовки кадров

избирательных комиссий

2.1. Проведение семинаров с председателями, заместителями                   председателей, секретарями, участковых избирательных комиссий, по вопросам подготовки и проведения выборов.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

2.2. Организация обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

2.3. Организация тестирования членов участковых избирательных комиссий с использованием электронного сервиса на официальном сайте Комиссии.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

Клевцова И.М.

3. Информационно-разъяснительная деятельность

3.1. Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам информационно-разъяснительной деятельности при подготовке и проведении выборов.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

3.2. Информационно-разъяснительная деятельность в средствах массовой информации: публикации в районной газете «Заря Красного», на сайте территориальной избирательной комиссии Краснинского района.

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

3.3. Ведение соответствующих разделов на официальном сайте Комиссии в сети «Интернет».

	весь период
	Парамонова Н.Ф.
Рыжкова О.Н.

Клевцова И.М.